[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2020  № 21
О внесении изменений в постановление

 администрации поселения Новофедоровское

в городе Москве от 11.10.2019 № 66

«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения на территории
поселения Новофедоровское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Федеральным законом от 21.12.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановляю:
1.     Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 11.10.2019 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Новофедоровское» (далее - постановление):
1.1.    В приложении к постановлению:

1.1.1.
Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.2
Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Луценко А.С.
Глава администрации

                                        А.В. Шутиков

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы                                                                                     А.С. Луценко
Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации                                  О.О. Асеева
Заместитель начальника
организационно-правового отдела                                                           А.А. Ирюпин

Исполнитель:                                                                                              А.И.Ухин
 Приложение 1
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 21
Раздел I. Паспорт муниципальной программы

 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории  поселения Новофедоровское»
	Наименование

Муниципальной программы
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Новофедоровское

	Основания для разработки муниципальной программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральный закон от 21.12.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Устав поселения Новофедоровское.

	Муниципальный Заказчик муниципальной программы
	Администрация поселения Новофедоровское

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел безопасности и обеспечения деятельности администрации поселения Новофедоровское

	Цели муниципальной  программы
	Повышение уровня обеспечения безопасности              жизнедеятельности населения поселения Новофедоровское. Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории   поселения Новофедоровское.

	Задачи муниципальной программы
	Осуществление подготовки и повышения уровня готовности необходимых сил и средств для защиты населения поселения от чрезвычайных ситуаций.

	Сроки и этапы

реализации муниципальной  программы
	2020-2022 гг.

	Ответственный Исполнитель муниципальной программы
	Отдел безопасности и обеспечения деятельности администрации поселения Новофедоровское

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения Новофедоровское»

Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения Новофедоровское»

Подпрограмма 3 «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения поселения Новофедоровское от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Подпрограмма 4 «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения Новофедоровское»
Подпрограмма 5 «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения Новофедоровское»

	Объем и источники

финансирования муниципальной  программы
	Общий объем средств:

3511,4 тыс. руб. из них:

2020 –1779,4  тыс. руб.

2021 –866,0 тыс. руб.
2022 –866,0 тыс. руб.
Источник финансирования: бюджет поселения Новофедоровское.

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной  программы
	Реализация мероприятий муниципальной Программы позволит повысить уровень безопасности населения поселения Новофедоровское от пожаров, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за счет:
- снижения количества пожаров, гибели и травматизма людей на пожарах;
- снижения общего уровня риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- снижения материального ущерба от последствий           чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

	Контроль за реализацией муниципальной
программы
	Контроль за реализацией муниципальной Программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

Приложение 2
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 21

Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское (приложение 1).

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  3511,4 тыс. рублей, в том числе:

- Подпрограмма 1 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения Новофедоровское» - 350,0 тыс. руб.;

- Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения Новофедоровское» -1220,0 тыс. руб.;

- Подпрограмма 3 «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» -200,0 тыс. руб.;

- Подпрограмма 4 «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения Новофедоровское» - 978,0 тыс. руб.;

- Подпрограмма 5 «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения Новофедоровское» - 763,4 тыс. руб.
Приложение 3
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 21

Приложение 1

к муниципальной Программе «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения на

                            территории  поселения Новофедоровское»

                                                                                          от 25.03.2020 № 21

                            Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории  поселения Новофедоровское»

	№п/п
	Наименование подпрограмм
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	1
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения Новофедоровское
	250,0
	50,0
	50,0
	350,0

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения Новофедоровское
	540,0
	340,0
	340,0
	1220,0

	3
	Мероприятия по гражданской обороне, защите населения поселения Новофедоровское от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	100,0
	50,0
	50,0
	200,0

	4
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения Новофедоровское
	326,0
	326,0
	326,0
	978,0

	5
	Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения Новофедоровское
	563,4
	100,0
	100,0
	763,4

	ИТОГО:
	1779,4
	866,0
	866,0
	3511,4

Приложение 4
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 21

Приложение 2

к муниципальной Программе «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения
на территории поселения Новофедоровское»

                                                                               от 25.03.2020 № 21

Перечень  мероприятий муниципальной программы, направленных на реализацию муниципальной программы
 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  на территории поселения Новофедоровское»
на 2020 год
	N

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

на год
 (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия
	Примечание

	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения Новофедоровское»

	 1.1.
	Разработка плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	1.2.
	Разработка паспорта территории по чрезвычайным ситуациям
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	1.3.
	Изготовление баннеров и тематических листовок
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	50,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 1:
3 мероприятия

	250,0

	2. «Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения Новофедоровское»

	2.1.
	Устройство противопожарного пирса в д. Новиково
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.2.
	Нанесение разметки во дворах для стоянки пожарной техники
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.3.
	Изготовление тематических памяток
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	10,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.4.
	Содержание пирсов
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	200,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.5.
	Чистка, покраска колодцев
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	30,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.6.
	Установка автономных извещателей группе риска
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 2:

6 мероприятий

	540,0

	3. «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения поселения Новофедоровское от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	3.1.
	Разработка плана гражданской обороны поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 3:

1 мероприятие

	100,0

	4.  «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения Новофедоровское»

	4.1.
	Обработка водоемов от малярии
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	56,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	4.2.
	Сезонная замена знаков на водоемах, приобретение новых знаков взамен утраченных
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	50,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	4.3.
	Изготовление тематических памяток
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	20,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	4.4.
	Очистка водоемов на территории поселения, ремонт шахтных колодцев, исследование воды
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	200,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 4:

4 мероприятия

	326,0

	5. «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения Новофедоровское»

	5.1.
	Установка камер видеонаблюдения на здании администрации, покупка ресивера
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020г.
	89,5
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.2.
	Разработка паспорта безопасности территории поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	92,9
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.3.
	Устройство и техническое обслуживание тревожной кнопки
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020г.
	60,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.4.
	Оснащение ПВР (пункта временного размещения)
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	200,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.5.
	Приобретение заградительных блоков
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	50,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.6.
	Техническая укрепленность здания администрации
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2020 г.
	71,0
	обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 5:
6 мероприятий

	563,4

	ВСЕГО:

	1779,4